

گزارش



۱۵ هکتار پارک ملی گلستان در آتش سوخت

از حدود یک هفته پیش آتش به جان پارک ملی گلستان افتاده و با اینکه هر روز اعلام می‌شود حریق اطفأ شده اما به خاطر صعب‌العبور بودن منطقه همچنین‌وزش یادو بر جای ماندن کنده‌های نیمه‌سوخته هر روز بخش جدیدی از جنگل گر فترا شعله‌های آتش شده‌و درختان خاکستری می‌شوند. بر اساس گزارش‌های منتشرش فقط در سه حریق حدود ۱۵ هکتار از جنگل گلستان خسارت دیده‌است و پیش‌بینی می‌شود این مقدار ۲۰ هکتار هم برسد. با اینکه بالگردهای هوا فضای سیاه‌هنوز در منطقه حضور دارند اما وزش باد، حالت صحرایی و شیب زیاد کار اطفأ را با مشکل مواجه کرده‌است. هم‌اکنون حود فضای محوطه را فرا گرفته‌وهمین امر عملیات اطفای حریق را برای بالگردهاو نیروهای که از طریق زمین به منطقه اعزام شده‌اند، سخت کرده‌است.

□ □ □

از چهارشنبه گذشته آتش به جان پارک ملی گلستان افتاده وبعداز گذشت یک هفته وضعیت بخشی از جنگل که درگیر حریق شده هنوز به حالت عادی بازنگشته‌است. به گفته مدیر کل حفاظت محیط زیست استان گلستان، هنوز تعدادی کنده نیم‌سوخته در محدوده حریق وجود دارد که با کمک نیروهای حفاظتی، گروه‌های مردمی و بسیج و به کار گیری بالگردهای سیاه، پاکسازی کامل منطقه در حال انجام‌است.

محمدرضا کنعانی درباره آخرین وضعیت پارک ملی گلستان و حریق‌های رخ داده در چند روز اخیر در این ذخیره‌گاه ارزشمندزیست‌گرمه می‌گوید: از یک هفته پیش حریق در این منطقه شروع شده‌و چهارمورد آتش‌سوزی بزرگ خسارتی به منطقه وارد و درختان زیادی را به خاکستر تبدیل کرده‌ است. به‌طوری‌که حریق نخست، عصر همان روزی که شروع شد، اطفأ شد اما به علت سوختن کنده درختان و آتش‌های زیر خاکستر، برای پاکسازی نیروها را در منطقه نگه داشتیم. با این حال ۸ هکتار از پارک ملی گلستان در این حریق آسیب دید. وی با بیان اینکه در حریق دوم ۱/۵ هکتار از عرصه‌های پارک ملی خسارت دید، تصریح می‌کنند: «این بار آتش در منطقه «هوش چشمه» شروع شد و حدود ساعت ۱۲ شب پنج‌شنبه ادامه داشت و نیروهای حاضر در منطقه این آتش را هم خاموش کردند. اما عصر روز جمعه در منطقه «کندکوه» در محدوده منطقه حفاظت‌شده لوه و پارک ملی گلستان آتش شعله‌ور شد و ۲ هکتار از عرصه‌ها خسارت دید. چهارمین مورد آتش‌سوزی دوباره در منطقه «هوش چشمه» شروع شد و تا شنبه شب ادامه داشت ولی این پایان کار نبود تا به امروز آتش‌سوزی‌های دسته درختخانه‌ای به وقوع پیوسته که صعب‌العبور بودن و وزش شدید باد در کنار وضعیت ناپویگرافی منطقه کار اطفأ را سخت و کند کرده‌است.»

■ **تا پاکسازی نهایی تلاش‌ها ادامه دارد**

طی روز گذشته وقتی وزش باد متوقف شد، استفاده از بالگردها در دستور کار قرار گرفت و نیروهای حفاظتی منابع طبیعی و محیط زیست، بسیج و گروه‌های مردمی برای اطفای حریق وارد عمل شد و تقریباً آتش را خاموش کردند. بااینکه گفته می‌شد حریق فعال در منطقه وجود نند، اما برخی کنده‌های نیم‌سوخته در محدوه آتش گرفته‌یابد پاکسازی می‌شد تا دوباره شعله‌ها فوران نکنند. بر این همین ۱۴۵ نفر از شهروان خیره را بخش‌های مختلف در منطقه حضور پیدا کردند و بالگردهای سیاه و هلال آحمر نیز همچنان در منطقه حاضر و به پرواز در می‌آیند. به گفته مدیر کل حفاظت محیط زیست گلستان، بررسی‌های اخیر نشان داد که هنوز تعدادی کنده درخت نیمه‌سوخته در منطقه وجود دارد که باید در اسرع وقت کار پاکسازی صورت گیرد، چون اگر وزش باد شروع شود، ممکن است دوباره شعله‌های آتش زبانه بکشد. کنعانی خاطر نشان می‌کند: «بالگردها در منطقه هستند و وسایل محیط زیست، بسیج، منابع طبیعی و گروه‌های مردمی نیز مشغول پاکسازی هستند. تا روز گذشته ۲۷۰ تا ۸۰ درصد محدوده حریق، پاکسازی شده و تا نهایی شدن کارها از هیچ تلاشی دست نمی‌کشیم.» بر اساس گزارش اراده محیط‌زیست گلستان تاکنون نزدیک به ۱۲ هکتار از عرصه‌های پارک ملی این استان خسارت دیده و مورد خسارت حریق‌های انفلاقی نبیال داده باید منطقه از طریق جی پی اس مشخص شود. اما احمد تجری مفرد، فرماندار گلیکش روز شنبه با اشاره به حرقی‌که در منطقه قوش چشمه آغاز شد،بود و همچنان ادامه داشت، گفته‌بود تاکنون ۱۵ هکتار از پارک ملی گلستان در این منطقه در آتش سوخته‌است. ضمن اینکه در هفته گذشته حدود ۸ هکتار از محدوده جنگل‌های پارک ملی گلستان در منطقه دره شمالی نتگره نیز در اثر آتش‌سوزی دچار خسارت شده‌بود. وزش باد شدید و صخرهای و شیب زیاد منطقه کار اطفأ را با مشکل مواجه کرده‌است. با این حال بالگردهای هوا فضای سیاه هنوز در محدوده پرواز دارند. مشکل اصلی در دره‌ای بودن منطقه‌است و چون آتش‌سوزی در دره واقع شده بود فضای محوطه عظیمی را فرا گرفته، عملیات اطفای حریق هم برای بالگردهاو هم برای نیروهایی که از طریق زمینی به منطقه رفته‌اند، سخت شده‌است.



مرمت و بازسازی ۲۴ رشته قنات در شهرستان قصرقند

■ **سیستان و بلوچستان** از ابتدای امسال مرمت و بازسازی ۲۴ رشته قنات در شهرستان قصرقند آغاز شد و با پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصد در حال انجام است. عبدالناصر رئیس، مدیر جهاد کشاورزی قصرقند گفت: از ابتدای امسال مرمت و بازسازی ۲۴ رشته قنات با اعتباری افزون بر ۴۲ میلیارد ریال در سطح شهرستان آغاز شده‌است و در حال حاضر با پیشرفت فیزیکی ۸۵درصد عملیات اجرایی آنها پیکیری می‌شود. وی افزود: در مرمت و بازسازی قنات شهرستان قصرقند علاوه بر اعتبارات دولتی و مشارکت مردمی کمک‌های بنیاد علوی نیز به کار گرفته شده‌است. مدیر جهاد کشاورزی قصرقند تصریح کرد: با مرمت و بازسازی این قنات سطح زیر کشت محصولات زراعی و باغی شهرستان از ۷۵۰۰ هکتار به ۸هزار و ۷۰۰ هکتار افزایش یافته‌است. رئیس افزود: رشته قنات این منطقه بعد از دهه باد مرمت و بازسازی دوباره به چرخه ایذه بازگشته و موجبات خوشحالی کشاورزان منطقه را فراهم آورده‌است. به گفته وی قصرقند دارای ۱۶۰ رشته قنات است.

چهارشنبه اول دی ۱۴۰۰ | ۱۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۲

سروش شهربنان

۸۸۴۹۸۴۹

برگزاری ۲ هزار ویژه برنامه در استان مرکزی در سالگرد شهادت سردار سلیمانی

■ **مرکزی** به گفته معاون

هماهنگ کننده سیاه‌روح‌الله استان مرکزی مراسم دهه بصیرت و سالگرد گرامیداشت شهید حاج قاسم سلیمانی یا پیش از ۲هزار برنامه بر گزار می‌شود.

سر هنگ پاسدار محمد گودرزی معاون هماهنگ کننده سیاه روح‌الله استان مرکزی در نشست ستاد بر گذاشت شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: بر نامه‌های دهه بصیرت و دومین سالگرد گرامیداشت این شهید بزگوار از اول تا یازدهم دی ماه پیش‌بینی شده و بر این استان بیش از ۲ هزار برنامه تدوین شده که به همت مردم، بسیجیان، نواحی شهرستانی، پایگاه‌ها، فآثار و کانون‌های بسیج و مساجد برگزار خواهد شد. وی افزود: اجرای رزمایش کمک مؤمنانه، برگزاری نشست‌های شب خاطره با موضوع تشییع باشکوه سردار دل‌ها، برگزاری شب شعر با حضور شاعران برجسته استان، اجرای گروه‌های سرود و تئاتر خیابانی، برگزاری مسابقات ورزشی،فرهنگی، هنری و کتابخوانی، پخش و اکران تولیدات هنری و رسانه‌ای، فضایازی گسترده در میادین و اماکن شهر، اجرای پوشش نسل «سلیمانی»‌ها،اجرای خدمات بهداشتی و درمانی در قالب طرح شهید و تقدیر از قلالن

برگزاری یادواره شهدای ورز شکار خراسان شمالی در بهمن ماه

■ **خراسان شمالی** به گفته مسئول

بسیج‌ورزشکاران خراسان شمالی یادواره شهدای ورز شکار این استان در بهمن ماه سال جاری بر گزار می‌شود. مجید اسماعیل‌زاده، مسئول بسیج ورز شکار خراسان شمالی گفت:نخستین جلسه‌هماهنگی عوامل اجرایی یادواره شهدای ورز شکار در اداره کل ورزش و جوانان خراسان شمالی بر گزار شد که تعدادی از شهدای ورز شکار استان با

هماکزی خانواده‌های معظم شهدا شناسایی شدند. وی افزود:نمایشگاهی از تصاویر، دست‌نوشته و آثار به جا مانده از این شهیدان نیز در حاشیه یادواره در معرض دید عموم گذاشته خواهد شد. مسئول بسیج ورز شکاران خراسان شمالی ادامه داد: مراسم برگزاری یادواره شهدا در مجموعه شهید علی‌دخت در بهمن ماه با حضور مهمانان کشوری بر گزار می‌شود که تاکنون ۷۵ شهید ورز شکار با توجه به دستوراتعمل‌های موجود شناسایی شده‌اند. اسماعیل‌زاده گفت: رسته‌هایی نظیر فوتبال، کاراته، والیبال، کشتی باجوخه، کوهنوردی، جودو، ژیمناستیک و دو و میدانی بیشترین شهید ورز شکار را داشته‌اند.

کلیان

ساماندهی قبور شهدای ماسوله با رعایت ضوابط میراث فرهنگی

به گفته رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان قومن ساماندهی قبور مطهر شهدای ماسوله با در نظر گرفتن ضوابط میراث فرهنگی انجام می‌شود. سید محمدعلی حسینی نسب رئیس‌اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان قومن گفت: مقبر مطهر شهدای شهر تاریخی ماسوله مبتنی بر ضوابط و حرایم میراث‌فرهنگی با توجه به ارزش‌های معنوی و فرهنگی مردم منطقه ساماندهی می‌شود. وی افزود: وجود یزبنده مزار مقدس شهدا در شهر تاریخی ماسوله که در شرف ثبت جهانی‌است می‌تواند فرصت مناسبی برای معرفی وشناساندن فرهنگ دفاع مقدس و جنگ تحمیلی به گردشگران خارجی نیز باشد و لازم است این حرکت فرهنگی را به منظور صیانت از ارزش‌های انقلابی دنبال کنیم. حسینی نسب ادامه داد: بناها و منظر تاریخی – فرهنگی شهر تاریخی ماسوله بخشی از سندااصات و شناسنامه مردم قومن می‌باشد.

آذربایجان شرقی

به گفته مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان شرقی با انجام تعمیرات اساسی واحدهای دو نیروگاه حرارتی تبریز، ظرفیت تولید برق به ۳۵۰ مگاوات خواهد رسید، سیدمحسن موسوی، مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان شرقی از آغاز تعمیرات اساسی واحدهای دو نیروگاه حرارتی تبریز خبر داد و گفت: این واحد که با اقت تولید به ۲۸۰ مگاوات رسیده بود، از دو ماه پیش در دست تعمیر قرار گرفته و پس از اتمام کار به ظرفیت تولید ۳۵۰ مگاوات خواهد رسید. وی افزود: نیروگاه‌های حرارتی بخار معمولی سی از فعالیت ۴۰ تا ۵۰ هزار ساعته از مدار خارج شده و وارد مرحله تعمیرات اساسی توربین می‌شوند. مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان شرقی با بیان اینکه تعمیرات به

افتتاح پایگاه جامع اینترنتی سند تحول بنیادین کشور در شیراز

■ **فارس** اولین پایگاه جامع اینترنتی سند تحول بنیادین در کشور با نام مجتمع فرهنگی و آموزشی سردار شهید علی‌رضا هاشم‌نژاد در شیراز افتتاح شد. حمیدرضا عوض دخت، مدیر پایگاه جامع اینترنتی سند تحول بنیادین کشور در آیین افتتاح این پایگاه در شیراز گفت: هدف از افتتاح این پایگاه جامع اینترنتی سند تحول بنیادین کشور این است که محتوای سند تحول بنیادین را در خانواده‌ها و بین دانش آموزان ترویج کند. وی با بیان اینکه این مجموعه با همکاری شورای عالی آموزش و پرورش کشور راه‌اندازی شده است، افزود: این پایگاه برای تولید محتواهای متناسب با محتوا و اهداف سند تحول بنیادین برای دانش آموزان دوره‌های مختلف تحصیلی ساخته شده‌است. مدیر پایگاه جامع اینترنتی سند تحول بنیادین کشور ادامه داد: همه‌معلمان سراسر کشور می‌توانند به همراه دانش آموزان تولید محتوا کنند. عوض‌دخت گفت: آخرین کتاب‌ها، مقاله‌ها، اخبار و اطلاعات مربوط به سند تحول بنیادین را می‌توان در آدرس اینترنتی پایگاه به نشانی http://sanadtahavol.irمشاهده کرد.

ایران جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۳۸۰

اجرای هشتمین مرحله رزمایش مواسات به یاد شهید سلیمانی در فارس

■ **فارس** دبیر قرارگاه

مردمی مواسات همدلی و کمک‌های مؤمنانه فارس، از برگزاری هشتمین مرحله از این رزمایش به مناسبت دومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی خبر داد. اسماعیل قزل سفلی دبیر قرار گاه مردمی مواسات همدلی و کمک‌های مؤمنانه فارس گفت: هشتمین رزمایش با رویکرد تلفیقی کمک و خدمت مؤمنانه و به صورت محله‌محور با محوریت پایگاه‌های مقاومت و گروه‌های جهادی از پنج‌ماه جاری آغاز شد و تا سیزدهم ادامه دارد. وی با اشاره به اهداف برگزاری این رزمایش افزود: به اوج رساندن دوباره خدمت‌رسانی به احد مردم به ویژه محرومان، مستضعفان، نیازمندان و آسیب‌دیدگان ناشی از کرونا در کنار زنده نگه داشتن یاد و خاطره حاج قاسم سلیمانی از اهداف این رزمایش است. دبیر قرار گاه مردمی مواسات همدلی و کمک‌های مؤمنانه ادامه داد: در این مرحله از رزمایش تمرکز بر بسته‌های معیشتی، نذر راهایی با همان ازدادسی ز نذائیان حرایم مالی غیر عمد، اهدای بسته‌های بهداشتی و انجام خدمات مؤمنانه‌است همچنین نذر خون، خدمت‌رسانی آموزشی به دانش آموزان نیازمند به ویژه دانش آموزان بازمنده

«ایوشان» آب ۳هزار هکتار اراضی لرستان را تأمین می‌کند

■ **لرستان** به گفته رئیس

سازمان جهاد کشاورزی لرستان، سد ایوشان با هدف آبی کردن ۳هزار هکتار از اراضی پایین‌دست ساخته شده‌است.

اسفندیار حسینی مقدم رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: با توجه به اینکه یکی از راه‌های مدیریت مصرف آب اجرای سیستم نوین آبیاری است، به همین دلیل



ساخت سد ایوشان با هدف تأمین آب ۳هزار هکتار از اراضی دیم پایین‌دست ساخته شده‌است. وی افزود: جهاد کشاورزی استان در سال‌های ۹۵ و ۹۶ نزدیک به ۵۰۰ هکتار از زمین‌های دیم این منطقه را در قالب اعتبارات ملی به اراضی آبی تبدیل کرد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان تصریح کرد: در سال جاری پروژه سیستم‌های آبیاری در ۲۰۰ هکتار از اراضی، با اعتبارات ملی و همراهی و همیاری مردم این منطقه در دست اجراءست. همچنین حدود ۴۰۰ هکتار از اراضی دیم این منطقه در مرحله تنظیم قرارداد با پیمانکار قرار دارد.

چهار محال و بختیاری

تجهیز ۵۷۷صد اراضی چهار محال و بختیاری به آبیاری نوین

رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری از تجهیز ۵۷۷درصد از اراضی کشاورزی استان به آبیاری نوین خبر داد. علانالله ابراهیمی رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه ۱۱۸ هزار هکتار اراضی کشاورزی در استان وجود دارد، گفت: ۵۷ درصد این اراضی به آبیاری نوین تجهیز شده‌اند. وی با اشاره به بر خورداری ۶۷ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی چهارمحال و بختیاری به آبیاری نوین افزود: از این میزان ۴۷ هزار هکتار آبیاری بارانی، ۲۰ هزار هکتار قطره‌ای و ۵۰۰ هکتار آبیاری کم فشار هستند. رئیس جهاد کشاورزی داخلی محصولات و دستاوردهای خود را عرضه خواهند کرد. مدیرعامل سازمان مستند ویژه پارس گفت: امتیاز منطقه داده می‌شود و زمینه‌ها و بسترهای لازم برای پیوند نیازهای بازار با عرضه محصولات در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان استان پوشهر و سایر مناطق فراهم می‌شود.



مدت ۹۰الی ۱۰۰ روز طول می‌کشد، ادامه داد: سایر بخش‌های نیروگاهی نیز در صورت نیاز به سرویس‌دهی، از این فرصت استفاده کرده و تحت تعمیر قرار می‌گیرند. موسوی با اشاره به اینکه

مواجه نشویم. وی در خصوص وضعیت تکنولوژی نیروگاه‌های استان نیز افزود: نیروگاه‌های حرارتی بخار و سیکل رنگین تبریز و سه‌بند با آخرین تکنولوژی‌ها در حال فعالیت هستند. البته معمولاً افزایش کیفیت تکنولوژی در حوزه نیروگاه‌های سیکل رنگین در دنیا چندان وجود نداشته و این حال دو نیروگاه تبریز و سه‌بند جزو بهترین نیروگاه‌های جهان هستند. مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق آذربایجان شرقی در خصوص نیروگاه‌های سطح استان هم بیان کرد: نیروگاه تبریز دارای دو واحد بخار ۳۵۰ مگاواتی، سه‌بند بناب دارای دو واحد ۲۲۵ مگاواتی و صوفیان دارای چهار واحد گازی ۲۵ مگاواتی بوده و نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی هریس که برای بخش خصوصی است نیز در دست تکمیل است و به میزان ۱۰۰ مگاوات نیز نیروگاه پراکنده بخش خصوصی در استان وجود دارد.

بهره‌مندی ۷هزار کردستانی از خدمات کاروان‌های سلامت هلال احمر

■ **کردستان** ۷هزار نفر روستاهای استان کردستان از خدمات بهداشتی و معیشتی رایگان هلال احمر در طرح ۴۴ کاروان بهره‌مند شدند. پیام جلالی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر کردستان با بیان اینکه در سال جاری برای ۷هزار نفر از مردم استان در ۴۴ روستای محروم طرح کاروان سلامت اجرا شد، گفت: کاروان‌های



سلامت همواره با هدف خدمت‌رسانی و ارتقای سطح سلامت خانواده به روستاهای کم برخوردار اعزام می‌شوند که با حضور و تلاش خالصانه پزشکان، نیروهای درمانی، اعضای داوطلب، جوانان و امدادگران هلال احمر در روستاهای محروم اجرا می‌شود. وی افزود: در این طرح از صفر تا صد کار در قالب فعالیت کاروان سلامت با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی به صورت رایگان انجام شده و خدمات بهداشتی، درمانی، توزیع بسته‌های بهداشتی، آموزشی، آموزش مخاطرات مین، تزریق‌ت، مشاوره ما مایی، مشاوره روانشناسی از جمله محورهای فعالیت این کاروان بوده‌است. به گفته جلالی از ۱۰ هزار عضو داوطلب در جمعیت هلال احمر کردستان بیشتر آنها را کادر پزشکان و نیروهای درمانی تشکیل می‌دهند.

خبر ویژه



اختصاص ۴۵۰ هکتار زمین به طرح جهش تولید مسکن در سمنان

استاندار سمنان از آماده شدن ۴۵۰ هکتار زمین در قالب الحاق و تغییر کاربری برای اجرای طرح جهش تولید مسکن در استان خبر داد. سیدمحمد رضا هاشمی، استاندار سمنان در نشست هیاتمدینی و تصمیم‌گیری پروژه‌های شهری اشاره‌ود به مبنای شهری شهرداری شاهرود با بیان اینکه ۴۵۰ هکتار زمین در قالب الحاق و تغییر کاربری اجرای طرح جهش تولید مسکن آماده‌سازی شده‌است. گفت: این طرح در ۲۱ شهر استان سمنان اجرا می‌شود. وی با بیان اینکه سمنان جزو استان‌های برتر کشور در زمینه طرح جهش مسکن قرار دارد، افزود: در صورت اعلام قرارداد و نقشه‌تیپ واگذاری، آماده شروع عملیات اجرایی طرح مسکن مهر خواهیم بود. استاندار سمنان با اشاره به اینکه رویکرد رسیدگی و برطرف کردن مشکلات مردم اولویت تمام‌ است، تصریح کرد: در زمینه مباحث معمرانی و مدیرتی شهرداری می‌بایست مسائلی مانند اولویت قرار دادن مسائل مردم مدنظر قرار دهد تا سوی دیگر کار گروهور زمینایی توانسته پروژه‌های کمبیسو ماده ۵ به‌صفر رسیده‌است.

هاشمی درباره مشکلات شهرداری شاهرود شامل کمبود اتوبوس گفت: از اعتبارات سفر رئیس‌جمهور به استان سمنان اعتبارات برای خرید اتوبوس ناوگان حمل و نقل شهری و تجهیز و خرید ماشین‌آلات آتش‌نشانی و شهرداری مصوبه‌ای در نظر گرفته شده‌است. وی با اشاره به اقداماتی که می‌بایست در شهر شاهرود صورت گیرد، افزود: ساخت اقامتگاه‌ها در جاده سلامت شاهرود یکی از مسائلی است که در کنار رنگ کمربند سطح و انتقال کشتار گاه به خارج از شهر در شهر شاهرود در زمره مطالبات مطرح می‌شود. استاندار سمنان با بیان اینکه مجوز چاه آب خام و جداسازی آب مدیریت فضای سبز شهری، رسیدگی به بحث جابه‌جایی اداره پست شاهرود و رسیدگی به امور شهرک‌های کوثر و فدک شهر شاهرود در دستور کار قرار دارد، ادامه داد: ایجاد فضای سبز باغ زندان، ایجاد پارکینگ خودروهای سنگین از دیگر موضوعاتی است که در شاهرود پیگیری می‌شود.

۳۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی اصفهان شوره‌زار است

■ **اصفهان** به گفته مسئول تسطیح زراعی و تعاونی‌های سازمان جهاد کشاورزی اصفهان از ۵۲۶ هزار هکتار اراضی زراعی استان، ۳۰۰ هزار هکتار با شوری مواجه‌است.

علی نصر اصفهانی، مسئول تسطیح زراعی و تعاونی‌های سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: در استان ۵۲۶ هزار هکتار اراضی زراعی وجود دارد که از این میزان ۳۰۰ هزار هکتار در مناطق بیابانی مانند شهرستان‌های خوروبیابانک،نائین، لرستان کاشان به شورزار تبدیل شده‌است. وی با بیان اینکه خشکسالی‌های سال‌های اخیر دلیل اصلی شرن شدن خاک اراضی کشاورزی استان است، افزود: خاک اراضی شرق اصفهان، بخش وسیعی از بر خوار و شاهین شهر، دشت مهباز و شهرستان‌های مبارک و نجف‌آباد شور شده‌است که از عوامل مؤثر آن، به‌استفاده‌بی‌رویه از منابع آب شور چاه‌های عمیق، نبود مدیریت صحیح کاشت در خاک‌های شور و افزون‌شدن چهرزادای مواد آلی، املاح و نمک به خاک حین آبیاری اراضی این مناطق اشاره کرد.

این کارشناس امور آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی اصفهان ادامه داد: شوری و تجمع نمک در خاک سازمان جهاد کشاورزی اصفهان مشکلات زیستی محیطی متعددی ایجاد می‌کند که تخریب ساختار و ایجاد مشکل در پویبته خاک، جلوگیری از جذب عناصر غذایی توسط گیاه، افزایش مصرف آب در تولید محصولات کشاورزی، کاهش تولید و تخریب ریزسنگه‌های مرعی که به‌شوری خاک مقاوم‌نسیستنند از جمله این آسیب‌هاست. نصر اصفهانی گفت: شوری در محدودیت آب‌های شیرین استفاده از آب‌های شور در کشاورزی و اجتناب‌ناپذیر است و شوری آب آبیاری از مهم‌ترین عوامل شرن شدن خاک و کاهش شدید ظرفیت تولید است. وی افزود: استفاده از روش‌های مدیریتی و بهره‌گیری از منابع طبیعی در این اراضی می‌تواند از بروز مشکلات متعدد و روند سریع شرن شدن خاک به نحو مؤثری جلوگیری کند.

مسئول تسطیح زراعی و تعاونی‌های سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان ادامه داد: ممناعت از سوزاندن بقایای گیاهی، ترویج استفاده از کودهای دامی، انجام کشت در بقایای محصولات سال گذشته، آموزش کشاورزان برای تبدیل بقایای گیاهی به کمپوست و بازگرداندن دوباره آن به خاک از جمله روش‌هایی است که با رعایت آن تا حدی از شدت شوری اراضی می‌توان کاست.

گذری پر استان‌ها

■ **هرمزگان**: استانداردهرمزگان گفت: تکمیل و اجرای پروژه‌های ابرسانی به مناطق شهری و روستایی استان، نیازمند ۷۵۰ میلیارد تومان اعتبار است. مهدی دوستی افزود: اجراء تکمیل پروژه‌های ابرسانی نیازمند ۶هزار میلیارد تومان اعتبار دولتی و یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی برای احداث آب ششیرین‌کن‌هاست.

■ **مرکزی**: سرپرست آرامستان اراک با اشاره به تکمیل ظرفیت این آرامستان در سال ۱۳۹۲ گفت: در سال ۱۳۹۳ شورا و شهردار وقت شهر اراک درصدد تهیه طرحی برای توسعه آرامستان برآمدند که بر اساس آن، مشاور طرح چند نقطه‌از جمله سوسن‌ان میکش و میدان مین را برای دفن اموات مورد بررسی قرار داد. مجید آذینه‌افزود: امسال با تلاش‌های فراوان دو هکتار زمین در اختیار سازمان آرامستان اراک قرار گرفت.

■ **آذربایجان شرقی**: رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) شهرستان اهر در مراسم توزیع ۶۰۰ بسته معیشتی شب پلدا در بین نیازمندان گفته: با همکاری اداره اوقاف و امور خیریه و خیرین اهری این اقلام تهیه و در بین نیازمندان این شهرستان توزیع می‌شود. جعفر نوری‌زاده‌افزود: بسته‌های معیشتی شب پلدا شامل اقلام معیشتی، بهداشتی و میوه که ارزش هر کدام ۳۰۰ هزار تومان و در مجموع ۱۸۰ میلیون تومان می‌باشد.

■ **فارس**: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج از توابع استان فارس گفت: اولین مرحله راه‌سازی آب‌سد سلمان فارسی در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ عملیاتی شد. علی‌علیپور با اشاره به اینکه دشت‌های لاغر و سیف‌آباد شهرستان خنج از قطب‌های کشاورزی فارس است، افزود: در مرحله اول راهسازی آب‌سد سلمان فارسی، ۳۰ میلیون مترمکعب حقیابه برای مصرف کشاورزی در این دشت‌ها راه‌اشده‌است. به گفته وی، این اقدام با هدف تأمین بخشی از آب مورد نیاز کشاورزان در سطحی بالغ به ۱۲۰۰ هکتار از اراضی بخش مرکزی شهرستان خنج انجام شده‌است.

■ **اردبیل**: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: با پایان یافتن فصل پاییز بیش از ۹۰ درصد کشت و زرع پاییزی در استان اردبیل به اتمام رسیده‌است. خلیل نیکشاد با اشاره به اینکه بارش‌ها اساس اعلام هواشناسی میزان بارش باران در سه ماهه‌سال زراعی جاری ۴۰ درصد نسبت به مدت مشابه کاهش یافته‌است، افزود: این شرایط نشان می‌دهد که ما وارد وضعیت بحرانی و چالشی در حوزه آب و کشت و زرع بندهامیه به‌گونه‌ای که با کاهش بارندگی افزایش بار ۱/۵ درجه‌ای دما نیز رخ داده‌است.